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Haber-Yorum 

Kırgızistan'da Hizb-ut Tahrir Mensubu Olmaları Nedeniyle Beş Kadın 
Tutuklandı 

 

Haber:  

Kırgızistan Devlet Ulusal Güvenlik Komitesi, Hizb-ut Tahrir’e bağlı bir kadın 
hücresinin üyelerinin Celal-Abad bölgesine bağlı Nooken ilçesinde 
tutuklandığını bildirdi. Kolluk kuvvetleri, partinin kadın kanadının aktif üyelerinin, 
dikiş nakış konusunda pratik eğitim vermek adı altında genç kızları çalışmaya 
davet ettiklerini ve bu süreçte yavaş yavaş ve göze batmadan onların 
zihinlerine İslami fikirleri aşıladıklarını bildirdi. Kadınlar, kapalı Telegram 
kanallarına aktif olarak katılmışlar, yasaklı yayınları dağıtmışlar ve Kırgızistan 
topraklarında Hilafetin kurulmasını tartışmışlardı. 

29 Ocak 2026 tarihinde, soruşturma ve operasyonel tedbirlerin sonucunda, 
kadın kanadının beş üyesi gözaltına alınarak Kırgızistan Cumhuriyeti Ulusal 
Güvenlik Devlet Komitesi'nin tutukevine konuldular. Şu anda soruşturma halen 
devam etmektedir. 

 

Yorum:  

Son dönemde Kırgızistan'da İslami faaliyetlerde bulunmaları nedeniyle 
kadınların tutuklanmaları, Rusya'da da aynı eğilimin şiddetlenmesiyle aynı 
zamana denk gelmiştir. Bu yüzden Kırgızistan'daki iç güvenlik alanının 
tamamının, Devlet Ulusal Güvenlik Komitesi'nden ziyade Rusya Federal 
Güvenlik Servisi'nin kontrolü altında olduğu sonucuna varmamak mümkün 
değildir. 

Rusya'nın, ülkede düzeni yeniden tesis etmesi karşılığında uzun vadeli bir 
iktidar vaat ettiği mevcut Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'un iktidara gelmesiyle 
Rusya'nın nüfuzunun bir kez daha güçlendiğini unutmamalıyız. Zira 2021 
seçimlerinden önce Caparov kendisini son derece dindar bir kişi olarak 
göstermiş ve bu sayede dindar çoğunluğun desteğini kazanmıştı; bunun 
sonucunda iktidara gelmesinin ardından ülkedeki dini ve siyasi aktivistleri 
sistematik olarak ortadan kaldırmaya başlamıştır. 

2022 yılında Tacikistan sınırında patlak veren savaş, ülkede Caparov 
rejiminin pekişmesi yönünde atılan bir başka önemli adım olmuştur. Zira o 
zamanlar, toplumu kendi çevresinde birleştirmek ve bağımsız medyayı ve tüm 
siyasi rakiplerini yok etmek amacıyla ulusal coşkuyu istismar etmek için sınır 
çatışmasını başlatan kişi bizzat kendisiydi. 
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